12/01/23, 12:25

II II I II
21657778

SEI/MJ - 21657778 - Oficio

II II II II III III El ill
08016.021652/2022 34

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Departamento Penitenciário Nacional
Diretoria de Inteligência Penitenciária

OFÍCIO N2 32/2023/DIPEN/DEPEN/M.1

Brasilia, na data da assinatura.

A Sua Excelência

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
CEP 74.884-090 - Goiânia/G0

k (62) 3221-3035

lissauervieiraftgmail.com

Assunto: Celebração do Convênio PLATAFORMA +BRASIL Ng! 936470/2022 (332/2022-DEPEN/MJSP)

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento ao que determina o § 22 do artigo 116 da Lei n.2 8.666/93 e artigo 34 da
Portaria Interministerial 424/2016, informamos que foi celebrado entre o Ministério da Justiça e
Segurança Pública por meio do Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN e a Diretoria-Geral de
Administração Penitenciária do Estado de Goiás, em 22/12/2022, o Convênio Plataforma +Brasil n2
936470/2022 (332/ 2022-DEPEN/MJSP), apresentado como "Projeto para promover a organização e
estruturação da inteligência do sistema prisional, ampliando a atuação na produção de conhecimento,
contrainteligência e prevenção de crises".

2. 0 valor total do referido Convênio é de R$ 1.362.991,64 (um milhão, trezentos e sessenta e
dois mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 1.349.361,72 (um
milhão, trezentos e quarenta e nove mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, e, R$ 13.629,92 (treze mil seiscentos e vinte e nove reais e
noventa e dois centavos), a titulo de contrapartida da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.
3. Na oportunidade, encaminhamos o anexo da publicação no Diário Oficial da União.
4. Colocamos a Coordenação-Geral de Gestão de instrumentos de Repasse /DIRPP/DEPEN, e
a Coordenação de Assessoria de Inteligência/DIPEN/DEPEN, á inteira disposição de Vossa Excelência para
quaisquer esclarecimentos adicionais por intermédio dos telefones (61) 2025-3569 e 2025-3856,
respectivamente.

file:///DJUsers/jeomar.correia/Downloads/Oficio_21657778.html 1/2

12/01/23, 12:25 SEI/MJ - 21657778 - Oficio

Respeitosamente,

ALVARO PORTEL JÚNIOR
Diretor de Inteligência Penitenciária - Substituto

Documento assinado eletronicamente por ALVARO PORTEL JUNIOR, Diretor(a) de Inteligência

Penitenciária - Substituto(a), em 05/01/2023, às 19:13, com fundamento no § 32 do art. 42 do

Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o

código verificador 21657778 e o código CRC 0E198613

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-

sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e

Segurança Pública.

ANEXO

Extrato de Publicac5o no DOU (21440688)

Referência: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 08016.021652/2022-34 SEI n° 21657778

I CN Quadra 03 Bloco B Lote 120, Edifício Victória, 12 Andar, Sala 109 - Bairro Setor Comercial Norte, Brasilia/DF, CEP
70713-020

Telefone: (61) 2025-3569 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse http://sei.protocolo.mj.gov.br

file:///DIUsersieomar.correia/Downloads/Oficio_21657778.html 2/2

.%6112/2022 1302
EXTRATO DE cONvEN10 - EXTRATO DE coNVENio - DOU - Imprense Nadonal OL

DIÁRIO OFICIAL DA UNIX()
Publicado em: 26/12/2022 Edição: 242 I Seção: 3 Olpina :55

torgAo: Ministério cia Justiça e Segurança Pública/Departamento Penitenciário Nacional/Diretoria de Políticas

Penitenciarias/Coordenação de Acompanhamento a Fiscalização da Instrumentos de Repasse/Divisão de Acompanhamento e

Fiscalização de instrumentos de Repasse

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convénio N° 936470/2022, N° Processo: 08016021652202234, Concedente:

MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Convenente: DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRACAO

PENITENCIARIA CNPJ n° 29394729000171, Objeto: Promover a organização e estruturação da inteligência

do sistema prisional, ampliando a atuação na produção de conhecimento, contrainteligência e prevenção

de crises ., Valor Total: R$ 1.362,991,64, Valor de Contrapartida: R$ 13.629,92, Valor a ser transferido ou

descentralizado por exercicio: 2023 - R$ 1.349.361,72, Crédito Orçamentário: Num Empenho:

2022NE000027, Valor: R$ 155.067,95, PTRES: 172346. Fonte Recurso: 0118033901, ND: 333041: Num

Empenho: 2022NE000026, Valor: R$ 1.194.293,77, PTRES: 172346. Fonte Recurso: 0118033901, ND:

443042, Vigência: 22/12/2022 a 22/12/2024. Data de Assinatura: 22/12/2022, Signatários: Concedente:

TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA CPF n° 157.535.648-10, Convenente: JOSIMAR PIRES NICOLAU DO

NASCIMENTO CPF n° 014.837.261-93.

Este conteildo não substitui o publicado na versão certificada,

ntipsiAn.gov.br/webldouNestrato-cle-coneenlo-453478465 111

A PUBUCAÇÃO E, POSTERIORMENTE,

A COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO
FINANÇAS E ORÇAMENTO.

E  / OJ2od3

1 2  Secretário

•„

PROCESSO LEGISLATIVO

2023000063
Autuação: 03/02/2023 P.. N° Oficio: 32 • MJSP.

Origem: PESSOA FISICA - EXTERNO
Autor: MINISTERIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 4 /A Tipo: CONVENIO

Sublipo: OUTROS
Assunto: CELEBRA ENTRE 0 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PUBLICA POR MEIO DO DEPARTAMENTO PENITENCIARIO NACIONAL • DEPEN E A DIRETORIA - GERAL DE,ADMINISTRAÇA0

PENITENCIARIA DO ESTADO DE GOIAS, 0 CONVENIO PLATAFORMA + BRASIL N° 936470/2022 (332/2022-DEPEN/MJSP)

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

12/01/23, 12:25 SEI/MJ - 21657778 - Oficio

11 1111 1111111IN 11111 ll 11 ill II II Ii Ii Ii 1111111
21657778 08016.021652/2022-34

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Departamento Penitenciário Nacional

Diretoria de Inteligência Penitenciária

OFÍCIO N 32/2023/DIPEN/DEPEN/MJ

Brasilia, na data da assinatura.

A Sua Excelência

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
CEP 74.884-090 - Goiânia/G0

(62) 3221-3035

lissauervieira@gmail.com

Assunto: Celebração do Convênio PLATAFORMA +BRASIL N° 936470/2022 (332/2022-DEPEN/M1SP)

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento ao que determina o § 22 do artigo 116 da Lei n.2 8.666/93 e artigo 34 da
Portaria Interministerial 424/2016, informamos que foi celebrado entre o Ministério da Justiça e
Segurança Pública por meio do Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN e a Diretoria-Geral de

Administração Penitenciária do Estado de Goiás, em 22/12/2022, o Convênio Plataforma +Brasil 112

936470/2022 (332/2022-DEPEN/MJSP), apresentado como "Projeto para promover a organização e
estruturação da inteligência do sistema prisional, ampliando a atuação na produção de conhecimento,

contrainteligência e prevenção de crises".

2. o valor total do referido Convênio é de R$ 1.362.991,64 (um milhão, trezentos e sessenta e
dois mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 1.349.361,72 (um
milhão, trezentos e quarenta e nove mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, e, R$ 13.629,92 (treze mil seiscentos e vinte e nove reais e
noventa e dois centavos), a titulo de contrapartida da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

3. Na oportunidade, encaminhamos o anexo da publicação no Diário Oficial da União.

4. Colocamos a Coordenação-Geral de Gestão de Instrumentos de Repasse /DIRPP/DEPEN, e
a Coordenação de Assessoria de Inteligência/DIPEN/DEPEN, à inteira disposição de Vossa Excelência para
quaisquer esclarecimentos adicionais por intermédio dos telefones (61) 2025-3569 e 2025-3856,
respectivamente.

file:///DiUsers/eomar.correia/Downloads/Oficio21657776.htrn1 1/2

12/01/23, 12:25 SEI/MJ - 21657778 - Oficio

Respeitosamente ,

ALVARO PORTEL JÚNIOR
Diretor de Inteligência Penitenciária - Substituto

ll)
(f.„)

Documento assinado eletronicamente por ALVARO PORTEL JUNIOR, Diretor(a) de Inteligênc

Penitenciária - Substituto(a), em 05/01/2023, ás 19:13, com fundamento no § 32 do art. 42 do

Decreto ne 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Lt.04'

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o

código verificador 21657778 e o código CRC 0E198613
O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.briacesso-a-

sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e

Segurança Pública.

ANEXO

Extrato de Publicaçao no DOU (21440688)

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n° 08016.021652/2022-34 SEI n2 21657778

.:,CN Quadra 03 Bloco B Lote 120, Edifício Victória, 12 Andar, Sala 109 - Bairro Setor Comercial Norte, Brasilia/DF, CEP
70713-020

Telefone: (61) 2025-3569 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse http://sei.protocolo.mj.gov.br

file:///DIUsers/jeomar.correia/Downloads/Oficio_21657778.html 2):

‘26/122022 1 2 EXTRATO DE CONVENIO - EXTRATO DE CONVENIO - DOU - Impronga Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIX()
Publicado em: 26/12/2022 I Edição: 242 I Seção: 3 1Pdgfra 155

drgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Departamento Penitenciário Nacional/Diretoria de Politicos

Penitenciárias/Coordenação de Acompanhamento e Fiscalização de Instrumentos de Repasse/Divisão de Acompanha

Fiscalização de instrumentos de Repasse

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio N° 936470/2022, N° Processo: 08016021652202234, Concedente:

MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Convenente: DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRACAO

PENITENCIARIA CNPJ n° 29394729000171, Objeto: Promover a organização e estruturação da inteligência

do sistema prisional, ampliando a atuação na produção de conhecimento, contrainteligéncia e prevenção

de crises ., Valor Total: R$ 1.362.991,64, Valor de Contrapartida: R$ 13.629,92, Valor a ser transferido ou

descentralizado por exercício: 2023 - R$ 1,349,361.72, Crédito Orçamentário: Num Empenho:

2022NE000027, Valor: R$ 155.067,95, PTRES: 172346, Fonte Recurso: 0118033901, ND: 333041: Num

Empenho: 2022NE000026, Valor: R$ 1194.293,77, PTRES: 172346. Fonte Recurso: 0118033901, ND:

443042, Vigência: 22/12/2022 a 22/12/2024, Data de Assinatura: 22/12/2022, Signatários: Concedente:

TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA CPF n° 157.535.648-10, Convenente: JOSIMAR PIRES NICOLAU DO

NASCIMENTO CPF n° 014.837.261-93.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada,

Mips llin.gov.bdwobklouNextrato-de-convenio-453478465 111

A PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE,

A COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO
FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Em  4 / j20 03

1 2 Secretário